
 

 

 
 

Prot n. 6244        Fucecchio,   27 giugno 2018 

 

 

CUP E34D17001690007 

Programma Operativo Nazionale 10.8.1.A5-FESRPON-TO-2017-15 Scuola dell'inclusione e del Fair 

play 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b)  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, commi 4 e 5; 

VISTO  il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “disposizioni integrative e correttive del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 



 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2/2 del 30/10/2017 con la quale è stato approvato il 

PTOF per il triennio 2016/19; 

VISTA la nota del MIUR prot. N. AOODGEFID/29241 del 18.07.2017 Di autorizzazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8 del PON ” Programma Operativo Nazionale 

2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”  ed il relativo 

finanziamento; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4/3 del 12/02/2018, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2018, con la quale, tra l’altro, è stato istituito l’aggregato  P63 

“Scuola dell'inclusione e del Fair play”, - 10.8.1.A5-FESRPON-TO-2017-15  ” Programma Operativo 

Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

VISTO il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione 

di lavori, servizi e forniture “sotto soglia”; 

VISTO il dettaglio degli acquisti redatto dal progettista individuato con Prot.n 2645/c25 del 

15/03/2018  

CONSIDERATO La normativa sulla tracciabilità di cui all’articolo3 della legge l. 136/2010 come 

modificato dal D.L. 187/2010 convertito con modificazione nella legge 217 del 17/12/2010 

VISTE  le determine a contrarre nn. 53/2018, 60/2018 64/2018 e 66/2018;  

VISTE  le richieste di offerta disposte sulla piattaforma MEPA: 

RdO Fornitura 

1925183 Acquisto attrezzature giochi di squadra 

1952806 Attività psicomotoria alunni diversamente abili 

1955460 Palestra sussidiaria 2  

1965964 Area esterna atletica leggera 2 

VISTO il verbale della commissione di gara nominata con prot. n. 6010 redatto in data 20/06/2018 



 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

DETERMINA 

1. Le forniture sono così aggiudicate: 

RdO 1925183 Acquisto attrezzature giochi di squadra 

CIG  Z94233F7AD  LOTTO 1 Aggiudicatario: NUOVA RADAR COOP 
CIG  Z65233F7C1  LOTTO 2 Aggiudicatario: NUOVA RADAR COOP 
CIG  Z03233F7D0 LOTTO 3 Aggiudicatario: VOLLEY & SPORT SRL 
CIG  ZB9233F7D8  LOTTO 4 Aggiudicatario: VOLLEY & SPORT SRL 
CIG  Z24233F7E2 LOTTO 5 Aggiudicatario: NUOVA RADAR COOP 

RdO 1952806 Attività psicomotoria alunni diversamente abili 

CIG  ZE323A463B LOTTO UNICO  Aggiudicatario: CONQUEST SRL 

RdO 1955460 Palestra sussidiaria 2 

CIG Z7D2375D09  LOTTO 1  Aggiudicatario: NUOVA RADAR COOP 
CIG Z9C23C72A1  LOTTO 2 Aggiudicatario: VOLLEY & SPORT SRL 

RdO 1965964 Area esterna atletica leggera 2 

CIG  Z1D2398A8A LOTTO UNICO Aggiudicatario: NUOVA RADAR COOP 
 

2. Di dare atto che ai sensi dell’art. 32, co.10, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 “il termine dilatorio 

di cui al comma 9 non si applica nei seguenti casi: […] nel caso di affidamenti effettuati ai 

sensi dell’articolo 36, comma2, lettera a) e b)” 

3. Di procedere quindi alle seguenti  aggiudicazioni definitive: 

CIG LOTTO Aggiudicatario  importo  

Z94233F7AD  LOTTO 1 NUOVA RADAR COOP  €        636,40  

Z65233F7C1  LOTTO 2 NUOVA RADAR COOP  €    6.857,00  

Z03233F7D0 LOTTO 3 VOLLEY & SPORT SRL   €        514,77  

ZB9233F7D8  LOTTO 4 VOLLEY & SPORT SRL   €        394,80  

Z24233F7E2 LOTTO 5 NUOVA RADAR COOP  €    1.074,50  

ZE323A463B LOTTO UNICO  CONQUEST SRL  €        769,62  

Z7D2375D09  LOTTO 1  NUOVA RADAR COOP  €    6.032,50  

Z9C23C72A1  LOTTO 2 VOLLEY & SPORT SRL   €        419,87  

Z1D2398A8A LOTTO UNICO NUOVA RADAR COOP  €    4.139,00  

  

TOTALE  €  20.838,46  

 

4. Di trasmettere le comunicazioni ai fornitori aggiudicatario e agli altri offerenti secondo le 

procedure e modalità previste dalla piattaforma MEPA. 



 

 

5. L’istituto si riserva di richiedere l’eventuale documentazione amministrativa aggiuntiva a 

quella già prodotta in fase di presentazione dell’offerta. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Patrizia Paperetti 

Documento firmato digitalmente 

 

 


		2018-06-28T11:01:32+0000
	PAPERETTI PATRIZIA




